
 
 
 
                                                

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ                                                            
  НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА                                            
 
 
До: Подрачна единица на МВР  
____________________________ 

                                                                                                   Пополнува службено лице  
Такса_____________________ 

      Вредност___________________ 
 
БАРАЊЕ  ЗА  ИЗДАВАЊЕ  НА ПАСОШ   
 

Причина за барање (да се заокружи еден од основите) 

*  прв пат 

* редовна замена поради изминат рок 

* дупликат пасош (поради губење, кражба или исчезнување) 

* предвремена замена (поради оштетеност, пополнетост, промена на лични податоци и др) 

* барање на пасош со ограничен рок на важење 

ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСТЕЛОТ НА ДОКУМЕНТОТ: 
-ПРЕЗИМЕ 1.македонски јазик___________________________________________________________ 
                      2.еден од наведените јазици и писмо____________________________________________ 

-ИМЕ           1.македонски јазик___________________________________________________________                                          

                      2.еден од наведените јазици и писмо____________________________________________  

-ДАТУМ НА РАЃАЊЕ ________ __________________________________________________________ 

-МЕСТО НА РАЃАЊЕ, лице родено во странство ја запишув и државата_____________________ 
________________________________________________________________________________________ 

-МАТИЧЕН БРОЈ ______________________________________________________________________  
-ПОЛ___________________________________________________________________________________ 

-ЖИВЕАЛИШТЕ И АДРЕСА  ____________________________________________________________ 

-ДРЖАВЈАНСТВО ______________________________________________________________________ 

-КОНТАКТ ТЕЛЕФОН         ______________________________________________________________ 
 
-СОГЛАСНОСТ ОД РОДИТЕЛИТЕ-СТАРАТЕЛОТ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПАСОШ  ЗА МАЛОЛЕТНО ЛИЦЕ 
 
     Презиме                     Име                             МБ                               Сродство                             Потпис 
1.______________________________________________________________________________________ 
2.______________________________________________________________________________________ 
 
-БАРАМ МОЕТО ЛИЧНО ИМЕ ВО ПАСОШОТ ДА БИДЕ ИСПИШАНО И НА: 
• турски јазик, 
• влашки јазик, 
• српски јазик, 
• ромски јазик, 
• бошњачки јазик 
(да се заокружи еден од наведените јазици и писмо) 
 
БАРАМ ПАСОШОТ ДА БИДЕ ИЗГОТВЕН ВО (да се заокружи по потреба)         
1. РЕДОВНА ПОСТАПКА 
2. ИТНА ПОСТАПКА    
 
  
Дата и подрачна единица  
на МВР на поднесување  
______________________                                                                                                                                
 
_____________________                                                  Потпис на службеното лице                                               
Потпис на подносителот                                                                           што го примило барањето 
______________________                                                                            ________________________ 
 

 
 


